
UCHWAŁA NR XIII/124/2019 

RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rusiec na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. ”d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art.214, 

art.215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) 

Rada Gminy Rusiec uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 23.860.000,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 23.860.000,00 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 0,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 23.514.000,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 22.832.983,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 681.017,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Ustala się wydatki majątkowe na 2020 rok w łącznej kwocie 681.017,00 zł, 

     zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w łącznej kwocie 7.853.375,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 4a i 4b. 

§ 5. Nadwyżka budżetu w wysokości 346.000,00 zł będzie przeznaczona na spłatę zobowiązań 

z tytułu zaciągniętych kredytów. 

§ 6. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 0,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 346.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 130.000,00 zł, 

2) celową w wysokości 70.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 



§ 8. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej w kwocie 49.959,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 9. 1. Ustala się dochody z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, 

zgodnie z załącznikiem nr 7. 

2. Ustala się plan dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

3. Ustala się plan dochodów i wydatków na funkcjonowanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 10. Ustala się dotacje udzielane z budżetu Gminy Rusiec, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 11. Ustala się plan: 

1) dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek 

budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 11; 

2) przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 

12. 

§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych na: 

1. pokrycie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 530.000,00 zł. 

§ 13. Ustala się limit innych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, które wywołują skutki 

ekonomiczne podobne do umowy kredytu lub pożyczki w kwocie 20.000,00 zł. 

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy Rusiec do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na sfinansowanie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500.000,00 

zł; 

2) zaciągania innych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, które wywołują skutki 

ekonomiczne podobne do umowy kredytu lub pożyczki do wysokości limitu 

określonego przez Radę; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków polegających na: 

a) dokonywaniu zmian planu wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze 

stosunku pracy w ramach działu, 

b) dokonywania zmian w rocznym planie wydatków inwestycyjnych między zadaniami w 

ramach działu; 



c) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie 

pogorszą wyniku budżetu; 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

4) przekazania innym jednostkom organizacyjnym gminy uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków bieżących: 

- w obrębie grupy wynagrodzenia i składki od nich naliczane w granicach działu wydatków, 

- w obrębie wydatków związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej w 

granicach działu wydatków; 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

 
 


